
Databaze
- domácí úkol

Švarný Petr

5. prosince 2015

Zadání
• Cílem je zpracovat databázi lidí. Nebojte se používat šablony a pomocníky co

má Access a Base k dispozici.

• Bude to vyžadovat trochu práce od Vás, tak pro dobro a vzdělání!

• Instrukce k úkolu:

1. Importujte tabulku s osobami (08_osoby.csv) a zvolte vhodná pole pro data
- jméno, příjmení, pohlaví, rok narození, vzdělání. Nezapomeňte, že je
třeba mít primární klíč. Importujte i tabulku se školami (08_skoly.csv) -
vlastnosti škol: jméno, město, stupeň. (3)

2. Přidejte pole u škol s označením ‘Prestižní’, necht’ je to formátu Ano/Ne
(odfajfkování). (2)

3. Udělejte relaci mezi osobami a školami takovou, která bude zobrazovat kde
kdo studoval. Kdo studoval na jaké si můžete vybrat sami, ale zohledněte,
že mohou lidé studovat vícero škol.(3)

4. Udělejte dotaz, který vypíše všechny lidi, kteří studovali na nějaké VS. (2)

5. Na základě tabulky z předešlého dotazu vytvořte Report-zprávu-tiskový
list. (2)

6. Vytvořte formulář, který Vám umožní zanášet nové osoby do tabulky. (2)

7. Udělejte nějak (např. kontingenční tabulkou) nějaký dokument (tj. tabulku,
dotaz nebo report), kde zobrazíte kolik lidí má SS vzdělání. (4)

8. Projděte si funkcionalitu Access, i co jsem nezmiňoval v prezentaci, a na-
pište v mailu, k čemu by šlo Access nejlépe využít a jakou NEzmíněnou
funkcionalitu jste našli v Accessu, která by se k tomu mohla hodit. (2)

Odešlete výsledný dokument, který by v sobě měl mít uložené všechny formuláře,
tabulky, dotazy atp. (jak jinak bych to hodnotil, že) do data uvedeného na stránkách
na adresu svarnyp@gmail.com v nějakém nativním databázovém souboru (s největší
pravděpodobností .accdb, pokud si nejste jisti, napište mi).

1


